

SNCC.F.053



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2013

HOSPITAL FRANCISCO E. MOSCOSO PUELLO

AÑO 2022

Fecha de Revisión	7/1/2021
Fecha de Aprobación	7/26/2021
Versión	1
No de Páginas	

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
2311- Alimentos	ALIMENTOS													
2311- Alimentos	ARROZ	LIBRAS	9000	9500	9000	9600	37100	RD\$41.00	RD\$1,521,100.00	RD\$78,048,897.25	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	HABICHUELAS NEGRAS	LIBRAS	800	900	800	950	3450	RD\$70.00	RD\$241,500.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	ACEITE	LIBRAS	750	900	750	950	3350	RD\$110.00	RD\$368,500.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	AJO	LIBRAS	240	350	240	350	1180	RD\$180.00	RD\$212,400.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	PACO FISH	LATA	864	925	864	925	3578	RD\$151.00	RD\$540,278.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	VERDURAS	LIBRAS	80	100	70	120	370	RD\$12.00	RD\$4,440.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	SALSA DE TOMATE	LIBRAS	850	750	850	820	3270	RD\$187.00	RD\$611,490.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	HUEVO	UNIDAD	11000	12000	11000	12000	46000	RD\$9.40	RD\$432,400.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	CARNE DE POLLO LIMPIA	LIBRAS	4500	4000	4500	4900	18700	RD\$103.95	RD\$1,943,865.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	BACALAO	CAJA	20	24	20	24	88	RD\$13,895.00	RD\$1,222,760.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	CAFÉ	LIBRAS	750	600	750	750	3050	RD\$385.00	RD\$1,174,250.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	AZÚCAR	LIBRAS	3500	3750	3500	3800	14550	RD\$46.00	RD\$669,300.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	AJI CLUBANELA	LIBRAS	780	850	750	850	3230	RD\$58.98	RD\$190,335.40		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	AJI GUSTOSO	LIBRAS	120	150	120	150	540	RD\$96.96	RD\$52,078.40		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	APIO	LIBRAS	240	300	250	320	1110	RD\$79.95	RD\$88,744.50		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	LECHUGA REPOLLADA	LIBRAS	450	500	450	500	4250	RD\$68.80	RD\$290,650.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	MOLONDRONES	LIBRAS	600	700	600	700	2200	RD\$43.78	RD\$96,316.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	PEPINO	LIBRAS	300	400	300	400	1400	RD\$37.95	RD\$53,130.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	REMOLACHA	LIBRAS	450	450	450	450	1700	RD\$53.90	RD\$91,630.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	TAYOTA	LIBRAS	75	75	75	75	300	RD\$8.00	RD\$2,400.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	REPOLLO	LIBRAS	150	175	150	175	650	RD\$124.30	RD\$80,795.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	TOMATE BARCELO	LIBRAS	450	475	425	475	1825	RD\$47.30	RD\$86,322.50		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	TOMATE DE ENSALADA	LIBRAS	600	700	600	700	2600	RD\$62.90	RD\$163,540.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	VAJITAS	LIBRAS	400	450	400	450	1700	RD\$93.45	RD\$158,865.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	CEBOLLA	LIBRAS	450	500	450	575	1975	RD\$62.90	RD\$123,727.50		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	AJI MORRON	LIBRAS	400	450	400	450	1700	RD\$47.95	RD\$81,515.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	YAUTIA PIPIOTA	LIBRAS	600	700	600	700	2600	RD\$91.98	RD\$239,148.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	YUCA	LIBRAS	750	800	750	850	3150	RD\$26.50	RD\$83,475.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	CARNE DE RES ENTERA	LIBRAS	1000	1300	1200	1300	5000	RD\$218.30	RD\$1,094,500.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	CARNE DE RES MOLIDO	LIBRAS	1100	1200	1100	1400	4800	RD\$227.95	RD\$1,094,190.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	SALCHICHA	LIBRAS	420	450	420	475	1765	RD\$141.95	RD\$250,541.75		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	LONGANZA	LIBRAS	450	500	450	500	1900	RD\$154.90	RD\$294,310.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	CHULETA AHUMADA	LIBRAS	450	500	450	500	1900	RD\$190.25	RD\$361,475.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	LENTEJAS	LIBRAS	400	450	400	450	1700	RD\$73.15	RD\$124,355.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	ANI DULCE	LIBRAS	90	90	90	90	360	RD\$198.95	RD\$71,538.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	JENIBRE	LIBRAS	90	90	90	90	360	RD\$263.00	RD\$94,680.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	HARINA BLANCA	LIBRAS	450	500	450	500	1900	RD\$58.75	RD\$111,625.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	ZANAHORIAS	LIBRAS	600	700	600	700	2600	RD\$58.76	RD\$152,820.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	CANELA	LIBRAS	60	70	60	70	260	RD\$390.45	RD\$101,517.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	LECHUZA	UNIDAD	150	175	150	175	650	RD\$108.65	RD\$70,817.50		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	NARANJA AGRIA	UNIDAD	600	650	600	650	2500	RD\$17.10	RD\$42,750.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	LIJONES AGRIOS	UNIDAD	1000	1200	1000	1200	4400	RD\$12.00	RD\$52,800.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	SANDIA	UNIDAD	120	150	120	150	540	RD\$325.00	RD\$175,500.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	GUINEOS VERDES	UNIDAD	35000	30000	35000	35000	135000	RD\$8.98	RD\$1,212,300.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	PLATANO MADURO	UNIDAD	1000	1200	1000	1000	4400	RD\$25.00	RD\$110,000.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	PLATANO VERDE	UNIDAD	450	475	425	475	1925	RD\$23.98	RD\$46,163.50		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	GUINEOS MADUROS	UNIDAD	500	550	500	550	2100	RD\$68.98	RD\$144,658.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	AUYAMA	LIBRAS	150	175	150	175	650	RD\$58.95	RD\$38,317.50		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	BATATA	LIBRAS	600	700	600	700	2600	RD\$47.95	RD\$124,670.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	MALAGUETA	LIBRAS	40	45	40	45	170	RD\$395.00	RD\$67,150.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	PIÑA	UNIDAD	75	80	75	85	315	RD\$90.00	RD\$28,200.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	YAUTIA BLANCA	LIBRAS	450	500	400	450	1800	RD\$98.99	RD\$180,182.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	OREGANO MOLIDO	LIBRAS	60	70	60	70	260	RD\$136.95	RD\$35,607.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	MELON	UNIDAD	90	90	90	90	360	RD\$125.50	RD\$45,180.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	PAPA	LIBRAS	700	800	700	800	3000	RD\$45.95	RD\$137,850.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	PEREJIL	LIBRAS	30	30	30	30	120	RD\$145.00	RD\$17,400.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	PUEBLO	LIBRAS	90	100	90	100	380	RD\$87.96	RD\$33,421.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	AJES MORRON	LIBRAS	120	120	120	120	480	RD\$67.95	RD\$32,416.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	CLAVO DULCE	LIBRAS	30	40	30	20	120	RD\$453.00	RD\$54,360.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	COSTILLITAS	LIBRAS	190	170	190	190	720	RD\$195.00	RD\$140,400.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	SEMILLA ENTERA CILANTRO	LIBRAS	45	50	45	40	180	RD\$245.00	RD\$44,100.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	PIMENTA ENTERA	LIBRAS	450	400	450	500	1900	RD\$275.00	RD\$520,000.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	CANELLA	LIBRAS	30	25	30	25	120	RD\$430.00	RD\$51,600.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	AREMQUE	LIBRAS	12	10	12	14	48	RD\$6,850.00	RD\$328,800.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		
2311- Alimentos	GALLETAS HATUEY	LIBRAS	30	35	30	25	120	RD\$1,750.00	RD\$210,000.00		COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCIÓN		

2311- Alimentos	VASOS FON NO. 12	LIBRAS	18	20	18	16	72	RD\$2,930.00	RD\$210,960.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
2311- Alimentos	VASOS NO. 7	LIBRAS	24	60	84	88	336	RD\$5,100.00	RD\$1,713,600.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
2311- Alimentos	SERVILETA	LIBRAS	94	60	90		360	RD\$775.00	RD\$279,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
2311- Alimentos	AGUA	LIBRAS	1500	1600	1500	1400	6000	RD\$185.00	RD\$1,100,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
2311- Alimentos	GUANDULES	LIBRAS	1152	1150	1152	1154	4608	RD\$107.75	RD\$498,512.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
2311- Alimentos	MAZ DULCE	LIBRAS	864	860	864	863	3456	RD\$106.25	RD\$367,200.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
2311- Alimentos	TUNA	LIBRAS	189	190	189	188	756	RD\$164.70	RD\$27,153.20	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
2311- Alimentos	ACETE VERDE	LIBRAS	120	130	110	120	480	RD\$710.00	RD\$340,800.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
2311- Alimentos	AYENA MOIDA	LIBRAS	120	130	110	120	480	RD\$151.00	RD\$72,480.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
2311- Alimentos	CODITOS	LIBRAS	240	230	240	230	960	RD\$46.20	RD\$44,352.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
2311- Alimentos	ESPAQUETIS	LIBRAS	240	250	240	230	960	RD\$46.20	RD\$44,352.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
2311- Alimentos	FIDEOS	LIBRAS	190	160	200	190	760	RD\$171.00	RD\$131,200.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
2311- Alimentos	LECHE EN POLVO	LIBRAS	2640	2640	2640	2640	10560	RD\$278.40	RD\$2,942,400.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
2311- Alimentos	MAIZENA	LIBRAS	240	200	280	240	960	RD\$170.00	RD\$163,200.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
2311- Alimentos	MANTEQUILLA	LIBRAS	180	160	200	180	720	RD\$97.00	RD\$98,840.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
2311- Alimentos	SAL MOLA	LIBRAS	1200	1000	1400	1200	4800	RD\$21.50	RD\$103,200.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
2311- Alimentos	JAMON	LIBRAS	1500	1500	1300	144	576	RD\$171.00	RD\$98,496.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
2311- Alimentos	QUESO AMARILLO	LIBRAS	400	400	440	1700	6000	RD\$205.00	RD\$1,230,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
2311- Alimentos	QUESO BLANCO	LIBRAS	1800	1700	1900	1800	7200	RD\$330.00	RD\$554,400.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
2311- Alimentos	SALAMI	LIBRAS	900	800	1000	900	3600	RD\$209.00	RD\$760,800.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
2311- Alimentos	CLICHARAS	LIBRAS	4000	4600	5000	4800	19200	RD\$241.00	RD\$592,400.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
2311- Alimentos	TENEDORES	LIBRAS	480	460	500	480	1920	RD\$85.00	RD\$163,200.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
2311- Alimentos	PLATOS HONDOS	LIBRAS	120	100	140	120	480	RD\$270.00	RD\$1,296,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
2311- Alimentos	PLATOS LLANOS	LIBRAS	2400	2200	2600	2400	9600	RD\$21,000.00	RD\$20,160,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
2311- Alimentos	PAPEL CELOFAN	LIBRAS	6	6	6	6	24	RD\$1,500.00	RD\$36,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
2311- Alimentos	TAPAS FOAM NO.12	LIBRAS	18000	16000	20000	18000	72000	RD\$5.00	RD\$360,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
2311- Alimentos	VASOS DE HABIChUELAS	LIBRAS	24000	20000	28000	24000	96000	RD\$7.10	RD\$681,600.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
2311- Alimentos	TAPAS DE HABIChUELAS	LIBRAS	24000	20000	24000	28000	96000	RD\$7.10	RD\$681,600.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
2311- Alimentos	CHOCOLATE	LIBRAS	4320	4300	4340	4320	17280	RD\$935.00	RD\$16,156,800.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
2311- Alimentos	MAYONESA	LIBRAS	12	14	10	12	48	RD\$1,105.00	RD\$33,040.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
2311- Alimentos	VINAGRE DORADO	LIBRAS	120	100	140	120	480	RD\$425.00	RD\$204,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
2311- Alimentos	VINAGRE BLANCO	LIBRAS	48	50	46	48	192	RD\$415.00	RD\$79,680.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
2311- Alimentos	LECHE CARNATION	LIBRAS	288	280	299	288	1152	RD\$105.25	RD\$121,248.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
2311- Alimentos	LECHE DE COCO	LIBRAS	144	140	148	140	572	RD\$113.25	RD\$64,776.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
2311- Alimentos	PLATOS PEQUELOS DE PICA POLLI UNIDAD	LIBRAS	3000	2500	3500	3000	12000	RD\$81.475	RD\$177,600.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
2311- Alimentos	PLATO CON DIVISION	LIBRAS	25000	30000	25000	30000	110000	RD\$11.75	RD\$1,292,500.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
2311- Alimentos	ACEITUNA	UNIDAD	72	70	74	72	288	RD\$1,875.00	RD\$540,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
2311- Alimentos	ALCAPARRA	LIBRAS	70	72	74	72	288	RD\$2,100.00	RD\$604,800.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
2311- Alimentos	VINO CHIEF DORADO	LIBRAS	72	70	74	72	288	RD\$3,100.00	RD\$892,800.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
2311- Alimentos	PASA	LIBRAS	6	6	6	6	24	RD\$1,620.00	RD\$38,880.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
2311- Alimentos	SALSA CHINA	LIBRAS	24	20	28	24	96	RD\$912.00	RD\$88,752.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
2311- Alimentos	PLATO CON TAPA SALCOGHO	LIBRAS	60	70	50	60	240	RD\$7,407.00	RD\$1,777,880.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
2311- Alimentos	TRIGO	LIBRAS	300	400	300	200	1200	RD\$46.00	RD\$204,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
2311- Alimentos	HABIChUELA GIRA	LIBRAS	600	500	700	600	2400	RD\$45.00	RD\$60,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
2311- Alimentos	HABIChUELA ROSA	LIBRAS	180	160	200	180	720	RD\$108.00	RD\$77,760.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
2311- Alimentos	HABIChUELA BLANCA	LIBRAS	180	160	200	180	720	RD\$93.00	RD\$66,960.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
2311- Alimentos	MEDICAMENTOS	LIBRAS									
5121- Categorías de medicame	ACESTILCISTEINA 300 MG AMP	AMPOLLA	1100	1200	1100	1300	4700	RD\$265.00	RD\$1,246,500.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
5121- Categorías de medicame	ACTEAMINOFEN 500 MG TABLET	TABLITA	7000	6000	7500	5500	26000	RD\$92.00	RD\$52,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
5121- Categorías de medicame	ADICNO ASCORBICO 500 MG	AMPOLLA	1200	15000	1100	19000	36300	RD\$98.00	RD\$3,567,400.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
5121- Categorías de medicame	ADRENALINA 1 MG AMP	AMPOLLA	13000	16000	15000	14000	58000	\$115.00	RD\$6,670,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
5121- Categorías de medicame	AGUA DESTILADA 10 L	GALON	1800	1700	1900	1600	7000	\$165.00	RD\$1,155,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
5121- Categorías de medicame	AGUA DESTILADA 5 MG	GALON	1800	1700	1900	1600	7000	\$165.00	RD\$1,155,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
5121- Categorías de medicame	AGUA OXIGENADA 3% GALON	GALON	220	240	230	210	900	\$525.00	RD\$477,500.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
5121- Categorías de medicame	ALGODON PLANCHADO 4 X 5	ROLLO	7000	4600	4550	4500	18150	\$28.19	RD\$511,648.50	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
5121- Categorías de medicame	ALGODON PLANCHADO 6 X 5	ROLLO	1000	950	1100	6500	27800	\$40.54	RD\$1,127,012.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
5121- Categorías de medicame	AMIKACINA 500 MG	AMPOLLA	1100	1200	1150	1100	4600	\$365.00	RD\$1,533,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
5121- Categorías de medicame	AMINOPIRINA 250 MG AMP	AMPOLLA	2300	2350	2400	2100	9150	\$124.00	RD\$1,134,600.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
5121- Categorías de medicame	AMPICILINA POLVO 10 VIAL	VIAL	1300	1350	1250	1300	5200	\$88.00	RD\$462,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
5121- Categorías de medicame	ANISTO DE JACINTON (TEGADE)	UNIDAD	1000	950	900	1100	3950	\$2,200.00	RD\$8,800,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
5121- Categorías de medicame	ATACURBO 25 MG	AMPOLLA	9000	950	850	2000	12800	\$980.00	RD\$12,544,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
5121- Categorías de medicame	ATROPINA 1 MG AMP	AMPOLLA	1800	1700	1600	1800	7200	\$21.80	RD\$156,960.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
5121- Categorías de medicame	AZITROMICINA 500 MG TABLET	TABLITA	2500	2800	2550	2450	10100	\$59.00	RD\$595,900.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
5121- Categorías de medicame	BAJA LENGUA	UNIDAD	1000	9500	1500	1100	13100	\$415.00	RD\$5,436,500.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
5121- Categorías de medicame	BAJANTE DE SUERO	UNIDAD	2000	1500	2000	2000	7500	\$63.50	RD\$236,600.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
5121- Categorías de medicame	BICARBONATO DE SODIO 840 MG	AMPOLLA	7000	6500	8000	6500	28000	\$115.70	RD\$3,236,600.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
5121- Categorías de medicame	BISOPROLOL 5 MG TABLETA	TABLITA	1000	950	1100	950	4000	\$58.85	RD\$235,400.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
5121- Categorías de medicame	BISOPROLOL DE 10 TROPICO	AMPOLLA	1700	1600	1500	1600	6600	\$90.00	RD\$594,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
5121- Categorías de medicame	BUPIVACAINA PESADA 4.5% VIA	VIAL	300	250	350	310	1210	\$462.00	RD\$559,020.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
5121- Categorías de medicame	CAL SODADA GALON	GALON	25	250	350	250	880	\$6,500.00	RD\$580,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
5121- Categorías de medicame	CANULA DE MAYO #7	UNIDAD	300	350	320	320	1220	\$78.66	RD\$96,960.20	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
5121- Categorías de medicame	CANULA DE MAYO #8	UNIDAD	300	350	320	320	1220	\$78.65	RD\$96,953.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
5121- Categorías de medicame	CANULA DE MAYO #9	UNIDAD	300	320	280	200	1100	\$84.51	RD\$960,398.50	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
5121- Categorías de medicame	CANULA DE OXIGENO	UNIDAD	2000	1900	2100	2050	8050	\$30.00	RD\$243,500.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
5121- Categorías de medicame	CANULA NASAL ADULTO	UNIDAD	600	500	650	700	2450	\$78.65	RD\$192,700.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
5121- Categorías de medicame	CATER INTRAVENOSO #18	UNIDAD	7000	6500	8500	5500	27500	\$26.00	RD\$217,500.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
5121- Categorías de medicame	CATER INTRAVENOSO #20	UNIDAD	7000	6500	8500	5500	27500	\$26.00	RD\$217,500.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
5121- Categorías de medicame	CATER INTRAVENOSO #22	UNIDAD	7000	6500	8500	5500	27500	\$26.00	RD\$217,500.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
5121- Categorías de medicame	CATER INTRAVENOSO #24	UNIDAD	7000	6500	8500	5500	27500	\$26.00	RD\$217,500.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
5121- Categorías de medicame	CEPEFIME 1G	AMPOLLA	800	700	600	700	2800	\$1,360.00	RD\$3,808,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
5121- Categorías de medicame	CEFTRIAXONA 1 MG	AMPOLLA	7000	6500	8000	6500	28000	\$2,400.00	RD\$24,000,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
5121- Categorías de medicame	CINTA AUTOCOLANTE	UNIDAD	400	450	400	350	1500	\$300.00	RD\$450,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
5121- Categorías de medicame	CIPROFLOXACINA 200 MG INF	AMPOLLA	6000	5500	6500	6100	24100	\$1,955.00	RD\$46,995,500.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
5121- Categorías de medicame	CIRCUITO DE ANESTESIA	UNIDAD	400	350	350	450	1550	\$3,465.00	RD\$5,370,750.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
5121- Categorías de medicame	CLINDAMICINA 300 MG AMP	AMPOLLA	1900	2000	2100	1800	7800	\$225.00	RD\$1,755,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION
5121- Categorías de medicame	CLINDAMICINA 600 MG AMP	AMPOLLA	5000	4500	5500	4800	19900	\$169.00	RD\$3,383,100.00	COMPRA DIRECTA	SENASAS/SUBVENCION

5121- Categorías de medicame	CLOPIDOGREL 75 MG	TABLETA	1600	1700	1800	1400	8500	\$76.92	RD\$409,980.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	CIRCULO DOBLE AGUIA	UNIDAD	70	75	80	85	290	\$6,207.73	RD\$2,380,241.70	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	CLOPRORAMAZOL 50 MG AMP	AMPOLLA	4800	4500	4900	4700	18900	\$64.00	RD\$1,209,600.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	COLECTOR DE ZAPATOS	UNIDAD	10000	9500	9600	11500	40300	\$8.98	RD\$388,384.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	COLLECTOR DE ORINA	UNIDAD	10000	11500	9500	8000	39000	\$35.00	RD\$1,365,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	CUMPLJO B AMP	UNIDAD	2200	2100	2200	2000	8600	\$55.00	RD\$473,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	DIRTIA REDONDA	UNIDAD	10000	11500	9500	10100	41100	\$150.00	RD\$6,165,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	DEXAMETASONA 8.0	AMPOLLA	15000	15500	16500	17000	65000	\$80.00	RD\$5,200,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	DEXAMETASONA 4 MG	AMPOLLA	15000	16000	15500	14500	61000	\$44.00	RD\$2,684,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	DEXATROSA AL 50%	AMPOLLA	7900	7800	8000	7500	31200	\$185.72	RD\$5,794,464.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	DIAZEPAM 10 MG AMP	AMPOLLA	700	600	800	600	2700	\$253.50	RD\$684,450.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	DIFENHIDRAMINA 10 MG AMF	AMPOLLA	9600	9600	9450	9500	38150	\$86.00	RD\$3,280,900.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	DIMENHIDRATO 50 MG AMF	AMPOLLA	7100	7000	6500	8000	28900	\$86.00	RD\$2,459,600.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	DIPRONA 1 G	AMPOLLA	6400	6500	6200	6300	25400	\$99.20	RD\$2,519,600.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	DECYDONE	UNIDAD	2000	2100	1900	1950	7950	\$804.38	RD\$6,384,821.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	ELLECTRODO	UNIDAD	5000	2500	3500	3050	28550	\$110.00	RD\$1,119,500.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	ENALAPRIL 10 MG TABLETA	TABLETA	3000	4500	6000	5500	21000	\$594.16	RD\$12,477,360.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	ENALAPRIL 20 MG TABLETA	TABLETA	3000	3100	2950	2950	11950	\$110.00	RD\$1,119,500.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	ENOXAPARINA 20 MG	AMPOLLA	7000	6500	8000	7050	12700	\$110.00	RD\$1,211,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	ENOXAPARINA 40 MG	AMPOLLA	7000	7050	7500	6900	28450	\$776.00	RD\$2,154,800.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	ERITROPROYECTINA 4000UI	AMPOLLA	2100	2000	2200	2150	8450	\$675.40	RD\$5,604,801.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	ESPARADRAO RAST DE SED	UNIDAD	3500	3450	3400	3600	13950	\$1,312.50	RD\$18,309,375.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	ESPECULO VAGINAL M	UNIDAD	2000	2100	1900	1950	7950	\$300.00	RD\$2,385,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	FENTONA 250 MG	AMPOLLA	1400	1300	1450	1500	5650	\$500.00	RD\$2,825,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	FENTANOLO 10 ML	AMPOLLA	2250	2100	2300	2350	8950	\$250.00	RD\$2,237,500.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	FENTANOLO 2 ML	AMPOLLA	2200	2350	2000	2050	8600	\$250.00	RD\$2,150,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	FORMOL	GALON	60	70	75	80	280	\$1,127.16	RD\$281,761.60	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	FLUCONAZOL 200 MG INF	INF	350	250	400	420	1420	\$60.00	RD\$85,200.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	FLUMACENIL 5MG AMP	AMPOLLA	100	110	120	90	420	\$7,465.00	RD\$3,135,300.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	FLUMOCIL	AMPOLLA	2100	2000	2250	2050	8400	\$14.00	RD\$1,172,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	FRASCO DE MUESTRA	UNIDAD	1500	1450	1600	1550	6100	\$14.00	RD\$85,400.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	FUROSEMIDA 20 MG	AMPOLLA	15000	16050	15800	16050	62900	\$14.00	RD\$880,600.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	GASA ESTERIL 4 X 4	UNIDAD	7900	6500	8000	7100	28600	\$25.00	RD\$715,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	GASA TIPO ALMOHADA	ROLLO	1900	2000	2100	1800	7800	\$1,552.50	RD\$12,105,500.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	GASES ARTERIALES	UNIDAD	1800	1700	1800	1900	7000	\$552.00	RD\$3,864,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	GENTAMICINA 80 MG AMP	AMPOLLA	1000	900	1100	1050	4650	\$36.00	RD\$1,65,800.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	GLUCONATO DE CALCIO 9,5% AMPOLLA	AMPOLLA	700	650	800	550	2700	\$13.80	RD\$364,500.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	GLUTARALDEHIDO 2% (CIDEX) GALON	UNIDAD	250	350	225	200	1025	\$9,600.00	RD\$10,945,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	GOBRO DE ENFERMERA	UNIDAD	10000	9500	1150	10500	31150	\$6.52	RD\$330,266.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	GORRO DE HOMBRE	UNIDAD	10000	9500	11200	10300	41900	\$6.52	RD\$267,320.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	GRANTES ESTERIL 7.0 CU	PAÑES	8000	750	850	850	10450	\$75.00	RD\$783,750.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	HALOPERIDOL 5 MG AMP	AMPOLLA	3600	3500	3700	3600	14400	\$90.48	RD\$1,302,912.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	HEMOVAC #12	UNIDAD	50	60	70	65	245	\$1,325.00	RD\$324,625.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	HEPARINA 5000 UI	AMPOLLA	5900	5700	5800	5700	22400	\$409.50	RD\$9,582,300.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	HEMOCLORATIAZIDA 500 MG	TABLETA	2200	2300	2500	2000	9000	\$360.00	RD\$3,240,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	HIDROCORTIZONA 100 MG	AMPOLLA	10000	9500	10500	10100	40100	\$158.00	RD\$6,335,800.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	HIERRO SACAROSA 100 MG	AMPOLLA	18000	1700	1900	1700	23300	\$570.00	RD\$13,281,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	HILO DEMEGUT 1	SOBRE	50	55	60	68	233	\$2,685.73	RD\$625,775.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	HILO DEMEGUT 2	SOBRE	50	60	45	55	210	\$2,428.82	RD\$510,042.20	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	HILO DEMEGUT 2 36 MM	SOBRE	50	45	60	50	205	\$2,376.19	RD\$487,118.95	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	HILO DEMEGUT 3	SOBRE	50	40	60	55	205	\$2,376.19	RD\$487,118.95	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	IMPENEN 500 MG	AMPOLLA	1800	1600	1500	1600	6300	\$3,800.00	RD\$25,840,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	INSULINA 70 / 30	FRASCO	150	160	150	170	640	\$895.00	RD\$572,800.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	INSULINA CRISTALINA	FRASCO	150	160	150	170	630	\$895.00	RD\$563,850.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	INSULINA NPH	FRASCO	150	160	155	176	635	\$895.00	RD\$566,325.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	JERINGA 1 ML	UNIDAD	10000	9500	10500	10500	40500	\$30.00	RD\$1,215,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	JERINGA 10 ML	UNIDAD	105000	106000	104000	105000	420000	\$7.50	RD\$3,150,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	KETAMINA 500 MG AMP	AMPOLLA	200	150	300	400	1050	\$2,587.00	RD\$2,716,350.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	KETOROLACO 30 MG AMP	AMPOLLA	15000	14500	16000	14500	60000	\$125.00	RD\$13,500,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	KETOROLACO 60 MG AMP	AMPOLLA	1500	1450	1600	1450	6000	\$120.00	RD\$720,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	KIT DE LAPAROTOMIA (BOMB)	UNIDAD	90	100	110	95	395	\$3,500.00	RD\$1,382,500.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	LANCETA	FRASCO	13000	12500	14000	12200	51500	\$354.24	RD\$18,297,832.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	LEVOPLOXACINA 500 MG INF	AMPOLLA	1600	800	900	1500	4200	\$2,000.00	RD\$8,400,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	LIDOCAINA SIN 2% VIAL	VIAL	350	380	400	350	1480	\$118.00	RD\$189,440.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	LIVAS 3 VIAS	UNIDAD	700	680	750	720	2650	\$222.00	RD\$592,700.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	LOSARTAN 50 MG TABLETA	TABLETA	3500	3600	3400	3200	13700	\$25.00	RD\$342,500.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	LUBRICANTE TURBO	UNIDAD	1000	950	1100	900	3950	\$510.00	RD\$2,014,500.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	MARIPOSTA #23	UNIDAD	10000	9500	1100	1050	21650	\$3.50	RD\$75,775.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	MARIPOSTAS #21	UNIDAD	10000	9500	1100	1050	21650	\$3.50	RD\$84,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	MASCARILLA DE OXIGENO	UNIDAD	2000	1000	2000	5000	24000	\$128.00	RD\$2,560,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	MASCARILLA DE OXIGENO CY	UNIDAD	1000	1000	1000	1000	4000	\$125.00	RD\$500,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	MASCARILLA PARA NEB ADU	UNIDAD	2000	1000	1000	1000	4000	\$125.00	RD\$500,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	MANITOL	AMPOLLA	1500	1000	1000	1000	4000	\$318.00	RD\$1,190,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	METRONIDAZOL 500 MG INF	AMPOLLA	7000	1000	500	400	8000	\$378.44	RD\$1,702,380.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	MIDAZOLAM 15 MG / 3 ML	AMPOLLA	1500	2000	1000	1600	6100	\$598.75	RD\$3,652,375.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	MOVIBLE	UNIDAD	6000	3000	1000	5000	15000	\$86.31	RD\$1,294,650.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	NALBUFINA 10 MG	UNIDAD	600	400	300	200	1500	\$195.00	RD\$292,500.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	N-BUTIL BROMURO HIOSINA	AMPOLLA	3600	2500	2000	1000	9100	\$143.00	RD\$1,301,300.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	NEOSTIGMINA 0.5	AMPOLLA	500	100	100	300	1100	\$39.00	RD\$42,900.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	NIFEDIPINA 20 MG TABLETA	TABLETA	1000	1000	1000	1000	4000	\$3.28	RD\$13,120.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	NITROGLICERINA 5 MG AMP	AMPOLLA	6000	300	200	100	4200	\$587.60	RD\$2,459,520.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	OMEPRAZOL 40 MG VIAL	AMPOLLA	1500	1000	1000	1000	4500	\$650.00	RD\$2,925,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	ORDINARIO DE HOMBRE	UNIDAD	100	100	100	100	400	\$15.00	RD\$14,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	PARACETAMOL 1000 MG INF	UNIDAD	2700	1500	1000	1000	6200	\$377.00	RD\$2,337,400.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	PENICILINA G BENZATINICA 1	AMPOLLA	900	100	100	100	1200	\$230.00	RD\$276,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	PENICILINA G BENZATINICA 2	AMPOLLA	900	100	100	100	1200	\$230.00	RD\$276,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	PENTA ALMIDON (ESPANSOR)	AMPOLLA	180	150	180	100	530	\$2,800.00	RD\$1,484,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	SULFATO DE MAGNESIO 20 MG AMPOLLA	AMPOLLA	900	100	100	100	1200	\$34.58	RD\$41,496.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION

5121- Categorías de medicame	TERMOMETRO ORAL	UNIDAD	500	200	300	100	1100	\$103.89	RD\$114,279.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	TRAMADOL 100 MG	AMPOLLA	2000	1500	1000	1000	5500	\$48.00	RD\$264,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	TRAMADOL 100 MG AMP	AMPOLLA	6600	4000	3000	2000	15000	\$62.40	RD\$936,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	TUBO DE TRAQUEOSTOMIA #	UNIDAD	20	20	20	20	110	\$11,769.23	RD\$1,294,615.30	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	TUBO DE PECHO #20	UNIDAD	50	20	20	20	110	\$1,525.00	RD\$167,750.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	TUBO DE PECHO #24	UNIDAD	50	20	20	20	110	\$1,525.00	RD\$167,750.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	TUBO DE PECHO #28	UNIDAD	50	20	20	20	110	\$1,525.00	RD\$167,750.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	TUBO DE PECHO #32	UNIDAD	50	20	20	20	110	\$1,525.00	RD\$167,750.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	TUBO DE TRAQUEOSTOMIA #1	UNIDAD	50	20	20	20	110	\$19,492.00	RD\$2,144,120.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	TUBO ENDOTRAQUEAL #7.0	UNIDAD	50	30	20	20	120	\$81.00	RD\$9,720.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	TUBO ENDOTRAQUEAL #7.5	UNIDAD	50	30	20	20	120	\$81.00	RD\$9,720.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	TUBO ENDOTRAQUEAL #8.0	UNIDAD	50	20	30	50	150	\$81.00	RD\$12,150.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	VALSATAN 350 MG TABLETA	TABLETA	900	50	40	30	100	\$81.00	RD\$13,770.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	VENDA ELASTICA 3 X 5	UNIDAD	1000	800	900	500	3200	\$50.00	RD\$60,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	VENDA ELASTICA 4 X 5	UNIDAD	6000	3000	2000	2000	13000	\$82.13	RD\$1,067,560.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	VENDA ELASTICA 6 X 5	UNIDAD	8000	6000	5000	4000	23000	\$112.28	RD\$2,582,440.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
5121- Categorías de medicame	YODOFOLVIDONA 10 %	GALON	210	270	250	200	830	\$2,500.00	RD\$2,025,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	MATERIAL GASTABLE DE OFICINA Y DE LIMPIEZA						0		RD\$76,710,615.00		SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	ACORDEON	UND	30	30	30	30	120	RD\$580.00	RD\$69,600.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	ARCHIVO	UND	10	10	10	10	40	RD\$8,736.00	RD\$349,440.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	BANDEJA DE ESCRITORIO	UND	80	80	80	80	360	RD\$322.00	RD\$115,920.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	BORRA	C/100	45	45	45	45	180	RD\$45.00	RD\$8,100.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	CARPETA	UND	45	45	45	45	180	RD\$150.72	RD\$25,149.60	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	CERA DE CORTAR	UND	45	45	45	45	180	RD\$46.72	RD\$8,429.60	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	CINTA	UND	300	300	300	300	1200	RD\$96.62	RD\$115,944.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	CINTA DOBLE CARA	UND	150	150	150	150	600	RD\$48.30	RD\$28,980.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	CLIPS GRANDE	UND	300	300	300	300	1200	RD\$36.00	RD\$43,200.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	CLIPS PEQUEÑO	UND	309	309	309	306	1233	RD\$14.20	RD\$17,508.60	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	CORRECTOR	C/50	150	150	15	15	60	RD\$33.90	RD\$12,204.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	CARTULINA	UND	150	150	150	150	600	RD\$20.00	RD\$12,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	CALCULADORA ELECTRICA	UND	15	15	15	15	60	RD\$600.00	RD\$36,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	CALCULADORA SENCILLA	UND	60	60	60	60	240	RD\$20.00	RD\$4,800.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	CALCULADORA GRANDE	UND	12	12	12	12	48	RD\$290.00	RD\$13,920.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	CALCULADORA ELECTRICA	UND	9	9	9	9	36	RD\$150.00	RD\$5,400.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	CD	UND	3000	3000	3000	3000	12000	RD\$14.00	RD\$168,000.00	COMPRA MENOR	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	EGA	UND	30	30	30	30	120	RD\$71.00	RD\$8,520.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	FOLDERS	UND	9600	9600	9600	9600	38400	RD\$415.28	RD\$15,945,984.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	GANCHO PARA FORDES	UND	150	150	150	150	600	RD\$75.00	RD\$45,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	GOMITAS	RESMA	90	90	90	90	360	RD\$49.20	RD\$17,712.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	GRAPA	BLOCK	240	240	240	240	960	RD\$36.00	RD\$34,560.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	GRAPADORA	UND	150	150	150	150	600	RD\$501.52	RD\$354,912.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	LABEL	UND	150	150	150	150	600	RD\$75.18	RD\$45,108.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	LAPICERO	UND	200	200	200	200	800	RD\$92.40	RD\$73,920.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	LAPIZ	UND	150	150	150	150	600	RD\$167.32	RD\$100,392.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	LOCKER	UND	10	10	10	10	40	RD\$12,480.00	RD\$499,200.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	LIBRETA RAYADA	UND	60	60	60	60	240	RD\$50.00	RD\$12,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	LIBRO RECORD 300P	RESMA	300	300	300	300	1200	RD\$280.00	RD\$336,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	LOBOBO RECORD 500P	RESMA	300	300	300	300	1200	RD\$335.00	RD\$402,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	MARCADORES	UND	150	150	150	150	600	RD\$13.56	RD\$8,136.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	MASCOTA	UND	90	90	90	90	360	RD\$60.00	RD\$21,600.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	PAPEL BOND	RESMA	1800	1800	1800	1800	7200	RD\$258.60	RD\$1,861,920.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	PAPEL CARBON	RESMA	60	60	60	60	240	RD\$333.00	RD\$79,920.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	PAPEL DE BAÑOS	RESMA	1200	1200	1200	1200	4800	RD\$15.80	RD\$75,840.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	PAPEL KRAE	UND	150	150	150	150	600	RD\$1,800.00	RD\$1,080,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	PAPEL TIMBRADO	RESMA	90	90	90	90	360	RD\$500.00	RD\$208,800.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	PAPEL TALLA	UND	900	900	900	900	3600	RD\$142.69	RD\$513,684.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	PAPEL FLEX	UND	300	300	300	300	1200	RD\$294.72	RD\$353,660.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	PERFORADORA	BLOCK	60	60	60	60	240	RD\$782.400.00	RD\$191,760.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	PILA AAA	UND	60	60	60	60	240	RD\$140.00	RD\$33,600.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	PILA DOBLE AA	UND	60	60	60	60	240	RD\$140.00	RD\$33,600.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	PORTA LAPIZ	UND	30	30	30	30	120	RD\$70.00	RD\$8,400.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	POSTIN	UND	180	180	180	180	720	RD\$37.00	RD\$26,640.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	REGLA	UND	20	20	20	20	80	RD\$22.20	RD\$1,776.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	RESULTADORES	UND	150	150	150	150	600	RD\$5.00	RD\$3,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	SACA RAPA	UND	30	30	30	30	120	RD\$31.00	RD\$3,720.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	SACAPUNTA	RESMA	30	30	30	30	120	RD\$14.00	RD\$1,680.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	SOBRE BLANCO	BLOCK	9000	9000	9000	9000	36000	RD\$25.00	RD\$90,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	SOBRE MANIAXS	RESMA	3600	3600	3600	3600	14400	RD\$98.00	RD\$1,411,200.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	TABLA DE APOLLO	UND	30	30	30	30	120	RD\$5.00	RD\$600.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	TACHUELA	UND	30	30	30	30	120	RD\$48.18	RD\$5,781.60	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	TIJERA	UND	45	45	45	45	180	RD\$155.00	RD\$27,900.00	COMPRA MENOR	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	TINTA PARA SELLO	UND	30	30	30	30	120	RD\$814.00	RD\$97,680.00	COMPRA MENOR	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	ZAFACON MEDIANO	UND	60	60	60	60	240	RD\$518.00	RD\$124,320.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	CLIP BILLETERO GRANDE	UND	45	45	45	45	180	RD\$165.10	RD\$29,718.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	CLIP BILLETERO MEDIANO	UND	45	45	45	45	180	RD\$71.18	RD\$12,612.42	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4411- Maquinarias, Suministro	CLIP BILLETERO PEQUEÑO	UND	45	45	45	45	180	RD\$33.62	RD\$6,051.60	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4713- Suministros de limpieza	ACE	UND	900	900	900	900	3600	RD\$50.00	RD\$180,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4713- Suministros de limpieza	ACTIVIZADOR	UND	750	750	750	750	3000	RD\$125.00	RD\$375,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4713- Suministros de limpieza	BACTERICIDA	UND	300	300	300	300	1200	RD\$380.00	RD\$456,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4713- Suministros de limpieza	BLANQUEADOR	UND	240	240	240	240	960	RD\$180.00	RD\$172,800.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4713- Suministros de limpieza	BREAK	UND	990	990	990	990	3960	RD\$41.00	RD\$162,360.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4713- Suministros de limpieza	BRILLO GOLDO	UND	30	30	30	30	120	RD\$18.00	RD\$2,160.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4713- Suministros de limpieza	BRILLO VERDE	UND	150	150	150	150	600	RD\$14.00	RD\$8,400.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4713- Suministros de limpieza	CEPILLOPARED	UND	60	60	60	60	240	RD\$20.00	RD\$4,800.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4713- Suministros de limpieza	CLORO AL 10%	UND	360	360	360	360	1440	RD\$167.00	RD\$240,480.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4713- Suministros de limpieza	CLORO AL 5 %	UND	780	780	780	780	3120	RD\$132.00	RD\$411,840.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION
4713- Suministros de limpieza	CUBETA DE JOBON DE FRESGAR	UND	15	15	15	15	60	RD\$3,675.00	RD\$220,500.00	COMPRA DIRECTA	SENASASUBVENCION



4713- Suministros de limpieza	CUBETA EXPRIMIDORA CON RUED	UND	30	30	30	30	120	RD\$5,800.00	RD\$606,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
4713- Suministros de limpieza	COLOR EN PASTILLA	UND	180	180	180	180	720	RD\$140.00	RD\$100,800.00	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
4713- Suministros de limpieza	DECALIN	UND	120	120	120	12	372	RD\$175,000.00	RD\$27,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
4713- Suministros de limpieza	DESGRASANTE	UND	300	300	300	300	1200	RD\$259.00	RD\$350,800.00	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
4713- Suministros de limpieza	DESINFECTANTE	UND	150	150	150	150	600	RD\$465.00	RD\$69,750.00	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
4713- Suministros de limpieza	ESCOBA	UND	90	90	90	90	360	RD\$540.00	RD\$194,400.00	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
4713- Suministros de limpieza	ESCOBILON DE BAÑO	UND	30	30	30	30	120	RD\$190.00	RD\$22,800.00	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
4713- Suministros de limpieza	FUNDA BLANCA PEQUEÑA	UND	2400	2400	2400	2400	9600	RD\$3.00	RD\$28,800.00	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
4713- Suministros de limpieza	FUNDA DE HELADO	UND	5400	5400	5400	5400	21600	RD\$0.90	RD\$19,440.00	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
4713- Suministros de limpieza	FUNDA GRANDE NEGRA	UND	31500	31500	31500	31500	126000	RD\$11.00	RD\$1,386,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
4713- Suministros de limpieza	FUNDA MEDIANA NEGRA	UND	23400	23400	23400	23400	93600	RD\$7.88	RD\$737,568.00	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
4713- Suministros de limpieza	FUNDA PEQUEÑA NEGRA	UND	15000	15000	15000	15000	62400	RD\$4.00	RD\$257,600.00	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
4713- Suministros de limpieza	FUNDA ROJA GRANDE	UND	20400	20400	20400	20400	81600	RD\$12.85	RD\$1,048,560.00	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
4713- Suministros de limpieza	FUNDA ROJA MEDIANA	UND	17400	17400	17400	17400	69600	RD\$10.39	RD\$754,904.00	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
4713- Suministros de limpieza	FUNDA ROJA PEQUEÑA	UND	900	900	900	900	3600	RD\$4.60	RD\$16,560.00	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
4713- Suministros de limpieza	FUNDA TRANSPARENTE	UND	30000	30000	30000	30000	120000	RD\$13.50	RD\$1,620,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
4713- Suministros de limpieza	GUANTE DE OBRERO	UND	45	45	45	45	180	RD\$440.00	RD\$79,200.00	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
4713- Suministros de limpieza	GUANTES	UND	660	660	660	660	2640	RD\$440.00	RD\$1,161,600.00	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
4713- Suministros de limpieza	JABON DE CUABA	UND	225	225	225	225	900	RD\$250.00	RD\$225,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
4713- Suministros de limpieza	JABON ENCIAMATICO	GALON	30	30	30	30	120	RD\$1,325.00	RD\$1,239,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
4713- Suministros de limpieza	JABON LIQUIDO	UND	180	180	180	180	720	RD\$221.00	RD\$162,720.00	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
4713- Suministros de limpieza	MITOIN	UND	480	480	480	480	1920	RD\$215.00	RD\$412,800.00	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
4713- Suministros de limpieza	NEUTRALIZANTE	UND	450	450	450	450	1800	RD\$250.00	RD\$450,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
4713- Suministros de limpieza	PALA PARA BASURA	UND	45	45	45	45	180	RD\$624.00	RD\$112,320.00	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
4713- Suministros de limpieza	SUAPE	UND	150	150	150	150	600	RD\$225.90	RD\$135,540.00	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
4713- Suministros de limpieza	SUAVITEL	UND	50	50	50	50	200	RD\$195.00	RD\$70,200.00	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
4713- Suministros de limpieza	SUPER CLORO	UND	720	720	720	720	2880	RD\$65.00	RD\$187,200.00	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
4713- Suministros de limpieza	SILLA ALTA CAJERO	UND	30	30	30	30	120	RD\$13,594.88	RD\$1,631,385.60	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
4713- Suministros de limpieza	SILLA ESCRITORIO	UND	30	30	30	30	120	RD\$26,212.81	RD\$3,145,537.20	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
4713- Suministros de limpieza	SILLA PLASTICA	UND	30	30	30	30	120	RD\$485.00	RD\$58,200.00	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
4713- Suministros de limpieza	K-LIER	GALON	330	330	330	330	1320	RD\$4,018.00	RD\$5,303,760.00	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
4713- Suministros de limpieza	JAMPER MEDIANO	UND	225	225	225	225	900	RD\$820.00	RD\$738,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
4713- Suministros de limpieza	TELA DE FRANELA	YARDA	225	225	225	225	900	RD\$200.00	RD\$180,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
4713- Suministros de limpieza	TIJERA DE TELA	UND	15	15	15	15	60	RD\$2,000.00	RD\$120,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
3116- Ferreteria	MANUTENIMIENTO	UND	45	45	45	45	180	RD\$200.00	RD\$36,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
3116- Ferreteria	MANGUERA DE INODORO	UND	15	15	15	15	60	RD\$200.00	RD\$12,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
3116- Ferreteria	LLAVES MONOMANOS	UND	15	15	15	15	60	RD\$350.00	RD\$21,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
3116- Ferreteria	ROLLO DE TEFLON	UND	90	90	90	90	360	RD\$425.00	RD\$153,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
3116- Ferreteria	LLAVINE CON PUÑO Y LLAVE	UND	30	30	30	30	120	RD\$495.00	RD\$59,400.00	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
3116- Ferreteria	LLAVINES CHATA	UND	30	30	30	30	120	RD\$1,625.00	RD\$195,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
3116- Ferreteria	LAMPARA CUADRADA 60*60	UND	300	300	300	300	1200	RD\$1,225.00	RD\$1,470,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
3116- Ferreteria	LAMPARA REDONDA	UND	150	150	150	150	600	RD\$180.00	RD\$108,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
3116- Ferreteria	BLANCO COLONAR 966	UND	15	15	15	15	60	RD\$4,661.02	RD\$279,661.20	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
3116- Ferreteria	GRIS CLARO	UND	15	15	15	15	60	RD\$4,355.93	RD\$261,355.80	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
3116- Ferreteria	GALONES DE THINNER	UND	3	3	3	3	12	RD\$296.61	RD\$3,559.32	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
3116- Ferreteria	TANQUE DE REFRIGERACION 41C	UND	3	3	3	3	12	RD\$14,535.00	RD\$174,420.00	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
3116- Ferreteria	TANQUE DE REFRIGERACION R22	UND	3	3	3	3	12	RD\$10,404.00	RD\$124,848.00	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
3116- Ferreteria	CONTACTORES	UND	6	6	6	6	24	RD\$568.10	RD\$13,634.40	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
1510- Combustible	GAS GLP COCINA	UND	1050	1050	1050	1050	4200	RD\$127.10	RD\$533,820.00	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
1510- Combustible	GAS GLP LAVANDERIA	UND	600	600	600	600	2400	RD\$127.10	RD\$305,040.00	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
1510- Combustible	GASAIL PLANTA	UND	4500	4500	4500	4500	18000	RD\$206.40	RD\$3,715,200.00	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
5016- Botellones de agua	BOTELLONES DE AGUA	UND	150	1050	1050	1050	3300	RD\$60.00	RD\$198,000.00	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
5121- Categorías de medicame	SACO DE SAL	UND	21	21	21	21	84	RD\$550.00	RD\$46,200.00	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION
5121- Categorías de medicame	OXIGENO MEDICO	UND	120	120	120	120	480	RD\$625.40	RD\$300,192.00	COMPRA DIRECTA	SENASA/SUBVENCION

